JDC 16
CTpennMHr-maLlunHa
AKKYMYJIATOPHadA

NHCTPYKLMA NO 3KCnayaTayunm



Copgep>xaHue

1.TexHMn4yeckre napameTpbl 1
2. 06wan nHpopmauyus 2
3. UHdopmMauusa no oxpaHe oKpy>KalLle cpeabl 3
4. OnuncaHune 6
5. I3MeHeHWs peXXMoB paboThl 9
6. OuncTKa / 3aMeHa HaTAXKHOTO PO/IMKA 10
7. Mocnegyrowne noasapsagkm 6atapen 11
8. 3anacHble YacTu 12

AnsA Bawwein xxe cO6CTBEHHON 6€30NacHOCTN BHUMATENbHO NpoYnTaiTe
WMHCTPYKLMIO Nepeg Havanom paboTel U COXpaHuTe ee nNpu cebe Ha Gyayuiee.




YACTb 1. TEXHWYECKWUE MAPAMETPbI

BHMMaTENLHO npoumame BCE€ YKa3dHWA, B ClyHae UX HECO6J'IFO,L'I,€HI/IFI onepaTtop MOXeT

NONyYNTb TPABMbI.

Bec

2,7 xr (BKI1. OaTapelo)

PazMeprl (1HHA — IIHPHHA - BEICOTA)

340MM-130mM-118mm

HaTaxeHne TeHTBI

400-2800 N (pyuHOe, peryinpyeMoe)

CKOPOCTB HAaTSKEeHHA JIEHTHI

100-200mm/s

MeToa coeIHHeHIA JICHTHI

CBapka TpeHHeM

II3MepeHne yPOBHA 3BYKOBOI'O JaBIeHH

Type A(EN ISO 11202) LPA

82dB(A)

Buopanm B pykoarke ((EN ISO 8662-1) ah, w

2.2ms-2

3apsgHoe ycrpoicTeo/ batapes

Hanpsoxenie

3apsnHoe ycTpoiicTro,100/240V

12V/3,0Ah NiMH

Bpems 2apsaku

60 MIHYT

KosmuecTBO HUKIIOB Ha OIHOII 3apsKe

Ot 100 1210 200 B 3aBICHMOCTII OT
TIPIIMEHSIeMOII TeHTH

Cpox CJ'IY'/K(P)BI (pecypc akKyMYJIATOpa)

JIo 2000 NHKTIOB 3apsIaKH

lnactukosas nexta

CocTaB

[TupHHAa TeHTa peryIHpyeTcs

12-13, 15-16 Mm

TomuuHa JIeHThI

0,4-1,20

IMommpornmnen (PP), ITomcrep (PET)




YACTb 2. ObLLAA NTHOOPMALNA

[JaHHas MHCTPYKUWA MO 3KCNayaTaumm npeAHasHayveHa 419 ynpoLweHUa 03HaKOMNeHUs C
06BA30YHBIM MHCTPYMEHTOM 1 ero HaAlexalMM WCNoNb30BaHMEM. VIHCTPyKUMA MO
3KCNyaTauMn  COAEPXUT BaXHYH WHPOpMaLMIo, HaueneHHyl Ha 6e3onacHoe W
3QPeKTMBHOE WKCMOAb30BaHME WHCTPYMeHTa no obmoTtke. CobnrogeHne VHCTPYKLAK
MOMOXeT n3bexaTb OMNacHOCTW, CHU3WTb U3HOC N YBENUYUTL HAAEXHOCTb U CPOK CNYXObl
NHCTPYMEHTa 06BA3KM.

MHCTpYKUMSA Mo 3KcnayaTaumMm AomkHa 6biTh BCeraa AOCTyNHa Ha MecTe MCNob30BaHUs
MHCTPyMeHTa No obMoTke. OHa A0/KHA 6biTb NPOYMUTaHa U COBNAATLCA BCEMU NLAMK,
KOTOpble 3aHMMaKTCA PabOTOM C MHCTPYMEHTOM MO 06Bs3Ke. DTa MHCTPYKLMS BKIKOYAET, B
4acTHOCTW OMMcaHne onepaunii, No 3anpaske onepauMoHHOro mMarepuana, ycrpaHeHue
HencnpaBHOCTEN 1N TEXHNYECKOTO 06CYXMBaHUA.

B AOMONHeHMe K VHCTPYKUMW MO 3KChayaTauMm W npasBua NO  NpeAoTBpaLLeHUto
HeCYaCTHbIX Cnyyaes, AENCTBYHOLWMX B CTpaHe MCNOAb30BaHWA W MecTa MNpUMeHeHUs,
HeobXoANMO NPUMEHHATL TEXHWYECKOe perynmpoBaHmne 418 obecneydeHns 6e30nacHoCTy.

(OCTOPOXXHO!) Ucnonb3yetcd Tam, rae ectb ONacHOCTb ANS XU3HUA U
3/10PO0BbA.

(OMACHO!) Ucnonb3oBaHWe onacHo, MOXET NPUBECTM K nopye
NMyLLeCTBa.

(MPUMEYAHWE!) Ncnonb3yetcs ans nosyyeHuns obwweil MHGopmaLmm n
NHOpPMaLUK, He CnesoBaHNe KOTOPOIA MOXET BbI3BaTh 60U B paboTe.



YACTb 3. MHOOPMALLMA NO OXPAHE OKPYXXAIOLLLEW CPEADI

OTOT MHCTPYMEHT ObIn Npov3BeseH, 6e3 KakX-1Mb0 XUMNYECKMX BELLLeCTB, KOTOPbIe

MO Bbl BbITh ONACHBLIMI 4NA 340POBbA. Ans YTUNN3aUuit MHCTPYMeHTa A0IKHbBI
MNCMoNBe30BaThbCA BCE YKa3aHNA.

9}'IEKT|DW—|€CKI/IE AeTann A0JI>KHbI ObITb AEMOHTUPOBAHbI, TAKKM o6pa30|v|, 4TO

MexXaHun4yecke, anekKTpoMmexaHn4veckme 1M 3IeKTPOHHbIE KOMMNOHEHTBI MO N ObITh
YTUNNMN3NPOBAHBI OTAENBHO.

yTUAN3ALMY aKKYMYNATOPOB.

@" D; [ocTaBLMKK JaHHOW NPOAYKLMK 0becneynBaeT 0bCnyKMUBaHMe no

HE BckpbIBariTe akkymynaTop!

HE yTunnsmnpyinTe ncnonb3oBaHHble 6aTtapen BMecTe ¢ BbITOBbIMYK OTX0AamMK, He BpocaiTe
B OFOHb U/ BOZY!

AedekTHble NNK MCNONb30BaHHbIE BaTapen Takxke AOKHbLI NPOATX NONHLIN NpoLecc
nepepaboTku.

3.1 VIHCTpYKLMS NO TeXHMKe 6e30nacHoCTy

O

O3HakombTech! MpoUTUTE MHCTPYKLMIO MO IKCNAyaTaLyMm BHUMATeNbHO. 06CyXMBaHWeE 1
PEMOHT Ha MHCTPYMEHTE MOXKET 0CYLLeCTBASTLCS TONBKO CMeLuanbHo 06YUeHHbIM NepcoHanom.

3awutute ceba! Mpn paboTe C MHCTPYMEHTOM, NOAb3YIATECH CPEACTBAMM 3aLUTLI 4K TNA3 U
CpeACTBa 3aLNTbI PYK (He Npope3aeMble NepUaTkm).

; WcTounnk nutanns! Nepes Hauanom npodunakTMyeckoro AN BHENNAHOBOTO TEXHUYECKOT0
= —9 06CnyXUBaHUS, YAaNUTe baTapero U3 MHCTPYMEHTa




BrumaHue! Mpu peske pemHs, NpUAepKUBaiiTe BEPXHIOK YacTb 1 CTOMTE Ha 6e3onacHoOM
PacCTOSHUM OT NIEHTbI

JleHta moxer pa30pBaTbcn! He cTodaTb Ha 0}],H0i71 NINHWK C NEHTOM, BO BpeMSA €€ HaTAXEHUWA, OHa
MOXXET pa3opBaThCA

% BHUMaHwe! HCTpyMeHT npurofieH TonbKo Ans 06MoTkn npeametos! He knagute pyku u

APYT1e YacTv Tena Mexzy NeHTOi 1 ynakoBKOM B npoLiecce 06Bs3KkMN

BHuMaHwe: OnacHocTb caaBauBanus! He knagute nanblbl B 061aCTH HATHKHOTO PONNKA

BHumaHue: OnacHocTb CaBnmnBaHua! He knagute nanblipl B 061acTin HATAKHOMO POUKA

WCHOﬂb3YI7ITE NCKNHYNTENLHO OPUTUHANbHDbIE 3anyactu!

He mcnonb3oBaHmem OPUTMHANBbHBIX 3aMNaCHbIX yacTen cumTaeTcs HapyweHWeEM rapaHTnin
M OTBETCTBEHHOCTW. |/]CI'IO!'Ib3yl7ITe Mo HA3HAYEHWH.

DTOT MHCTPYMEHT NnpefHa3sHaueH 415 06BA3KY NakeTo., MOALOHOB Harpy30K U TOMY
nofobHoe. MIHCTpyMeHT 6bin pa3paboTaH U M3roToBeH 414 obecneyeHns 6e30nacHoOro
obpauleHna BO BpeMaA onepawnm o6BaA3KN.

NHCTpyMeHT npegHasHayeH 419 UCNob30BaHUA C NNACTUKOBLIMU NeHTaMu
(mnonnnponuneHa 1 NOANICTepa).

Mcnonb30BaHme CTanbHOWM NeHTbl HEBO3MOXKHO.



3.2 NPABWJIA TEXHWUKW BE3ONACHOCTW gns 3apsAHOr0 YCTPOIMCTBA U aKKyMyASATOpA.

5%
Bceraa npoBepsiiTe 3NeKTpryeckyro BUKY 1 Kabenb nepes NCnonb3oBaHWEM, eC/IN OHN
NoBpexAeHbl, OHW AOKHbI O6bITb 3aMeHeHbl KBanuprupoBaHHbIM MepPCoOHaNoM.
Ana 3apAaaku MHCTPYMEHTa UCNO0b30BaTh TONLKO OPUrHaIbHbIe akceccyapsl.
N3berarite nonaganunsa pasIMUHbIX NPeaMeTOB, 1 rPsA3V B pa3bem ANs 3apsiAHOro
YCTPOUCTBA.
3awmuianTe 3apsaAHOe YCTPOMCTBO OT BJIAXHOCTU, N NCMONb3YWUTE TONBKO B CyXMX
nomeueHmsX. He BckpbiBaiTe batapeto!
3awmulanTe 3apsiAHoOe YCTPOMUCTBO 1 BaTaper OT pasIn4yHOro BO34enCcTBISA, YA4apoB, OrHs.
B3pbiBOONacHO!
Koraa batapest HAX0AMTCA BHE 3apsAHOro yCTPOMCTBA, HEOBXOAMMO BepexHO XPaHUTb
AKKYMYNATOP, 4TO6bI M36exaTb KOPOTKOro 3aMblKaHUS. XpaHuTe 6atapero Cyxou n
bepernte 0T X0104a.
He xpaHuTe npn Temnepatypax Boeilwe 50 °C n HMxe 10 °C
MoBpexAeHHbIV akKyMyIaTop He 40/XeH UCNoNb30BaThes boee.



YACTb 4. ONNCAHWNE

4.1KoHcTpyKLuMs

JDS 1045

T1085

Wcnonb3oBaHue nogseca (ONUUOHaNbHO)




4.2 KHonkv ynpasneHus

KHomnka
HaTIKeHHa
a JDC1044
Pyuka 1D1035
> LED
Kxomnka .
CBapHBaHHA et
- JD1058
Barapfb& OTCEK JDC1010
71 OaTapeH
JDC2003

e R

-/

KHomnka BKTFOUeHHS
JD1067
IIrexep
DC5,5
JD1068

IHaHKanng cocTogHNA JHoIa

Tony0oit HopmaneHadg padota
KpacHsIil MHTarOIITIIT Hizkmii 3apsa GaTapen, MoKaIyiicTa, 3apsAauTe
Kpacssril ropsinit OTKa3 MaIlIHEL POBepPKa OTKIKUYeHI NHTaHHIA
IIyprypHBII TOPSLIHIL Pabora 3akoHueHa




YACTb 5. YCTAHOBKA

5.1. YcTaHOBKA aKKyMynaTopHoit 6atapen.
1) Moxanyncra, He KnaguTe UHCTPYMeHThl 4nsA 06B53KK!
2) B uensix 6e3onacHOCTU akkyMynsaTop He 3apsXaeTcd Npuy 40CTaBKe.

3) Nepea ncnonb3oBaHVeM, NoxXanyincta, 3apsaaute. O6paTuTeck K OTAENEHOMY
PYKOBOACTBY MO 3apsAHOMY YCTPOMCTBY.

BcraBbTe a KKYMynsiTop:

1) HaxxmuTe KpbIlKy 6aTapeiHoro otceka B cbope BBepX B HanNpaeieHU CTpenkn n
BCTaBbTE aKKyMYNsSTOP B Na3 CBepXy BHU3.

2) Mpu ycTaHOBKe baTapey COCTOSTHME KONWMYECTBa 3NeKTpUYecTBa ByaeT oTobpaxaTtbcs B
TeyeH e KOPOTKOro BpemMeHu.

CocTosiHKe 3apAaKn akKKyMynAaTopa 0T06pa>|<aeTc<,:| CBeTOANOAHEIM NHAWMKATOPOM

HeT Harpy3ku KpacHsrii
1/4 Kpacuprii
1/2 CHHHil
3/4 Cunuii
5/6 CuHnii
1/1 CHHHIT

YaanuTb NycTol akkyMynsTop
Ecnun cBeTOAMOAHBIA MHAMKATOP MUTaeT KPAaCHbIM LIBETOM MPU HaTSXXeHUU UK CBapke,

UTO YKa3bIBAET Ha Pa3psaAKy akKyMynaTopa, BCe anekTpunyeckmne GyHKUmm byayt
OCTaHOBJIEHbI.

MpeaynpexpeHne: ecnu CBapuBaHue NeHTbl HEJOCTATOUHO XOPOLUEee, NOXanyincTa, CHUMUTE NeHTy! AKKymynsTop
AOMKHBI ObITb 3apAKEHbI.



5.2 PerynupoBKa BpeMeHU CBAPKK W CUAbI HATAXEHUA

Onpeaennte pa3nYHOe BpeMS CBapKKN N YCUIME HaTSKEHUSI B COOTBETCTBIMW C Pa3MepoM
N Ka4eCTBOM NIEHThI.

MoBepHYTbL NOTEHLMOMETP BNPaBO, BNEBO, PEryINPYeTCs CUIa HaTSXKeHWS MNK BpeMs
CBApUBAHUS.

Cuna HaTaKeHNs Bpema ceapusanna

e VT - Ao L

-

5.3. NpaBnno paboTbl Ha MHCTPYMeEHTe

1. 3Ha4YanbHO nNeHTa NPOXOANUT MO HUDKHEN
4acTu. YaepKBanTe NeHTy C MOMOLLI NeBOA
PYKM TakiM 06pa3om, YTobbl HaYano NeHThbl
HaxoAMNOCb NPUMeEPHO Ha 20cM Brnepean pyku.
O6bmoTalnTe NeHTON yrnakosky

KoHew| neHTbI 0/DKEH OCTATbCSA NPUMEPHO 5 CM BRIEPeAN MHCTPYMEHTA

2. Bo3bMnTE NHCTPYMEHT B MPaByHo PyKy U
NOAHVUMWTE pblyar k pyuke. NpokpyynBsanite
NeHTy, 0AnH 06opOoT 3a APYrnM, NoBepxX

Apyroro.

3. OTnycTnTe pblyar. HaXXMnTe Ha
KHOMKY, A/19 TOrO, YTOHbLI MPOU3BECTH
HaTsXXeHWe NIeHThl. JleHTa 3aTarvBaeTcsa 40
HeobXo4MMOro HaTAXKeHNS.




NeHTa MOXeT 6bITb NepeTAHyTa B K060/ MOMEHT 3aHOBO. /115 TOr0 YTO6bI
0CBO60ANTL CTAXKEHME NIEHTbI NOC/E NPOLECCa HATAKEHNS, MOAHUMUTE Pbluar K pyKosTH

4. HaxXmunTe KHOMKY CBapvBaHMA NOAHOCTBIO A0
ynopa. J/IeHTbl N1eHTa Ha4yMHaeT Npouecc
cBapuBaHus. CBETOANOAHBIN MHAMKATOP
yKa3blBaeT BPeMs CranBaHMa 1 OXNaxaeHus
CBapKM,

5. [ocne oKoHYaHWsA cnavBaHWns, CBETOANOA
MUraeT B TeueHune NprMepHO, ABYX CEKYHA.
He cHUMaTe NHCTPYMEHT C IeHTLI B 3TO BpeMs.

OTBEANTE NHCTPYMEHT OT 0O6MOTKMW. MogHNMUTE
pblyar K pykosiTke. Yb6epute MHCTPYMEHT.

Ecnm neHTbl He 6biN CBap€Hbl, 3TO0 03HA4AeT, YTO MUHUMaNbHOE HATAXKEHWNA HE bbina JOCTUTHYTA, WK BpeEMA
CBapPKKH 6bino HE0CTAaTOUYHO, NOBTOPWUTE CNaBaHWE NOBTOPHO.

5.4 MpoBepKa cnansanms (CBapka)

MNpoBepariTe NnosBneHWE YNIOTHEHNA (MeCTa CBapKUX) PeryasapHo.
Ecnu neHTbl N1I0X0 CBapeHbl, NPpOBepbTEe HACTPONKN BPEMEHW CBapKU

1 Xopoliaa ceapka (MOBEPXHOCTb MeyaT eanHas, [ - lj
aKKypaTHO CBapeHHas 6e3 nnHero matepmana,

BbITECHEHHOrO B CTOPOHY).

2 MNnoxasa cBapka (He NpuBapeHsbl No BCei I . J
NOBEPXHOCTK), BPEMA CBAPKW CNUNLLKOM KOPOTKas. -

3 Mnoxast cBapka (M36bITOYUHbLIA MaTepuan

BbITECHSIETCS B CTOPOHY), BPEMS CBAPKM CAIULLKOM m
ANnTENbHOE.

HenpaBunbHO cnasHHbIe Mexy (060 NEHTLI He NO3BONSKT CUMTATL TOBAP YNAKOBAHHBIM U, TaKUM 06pa3oM,
MOTYT NPUBECTN K TPaBMaM.
HuKorAa He NepeBo3uTe UK NEPEMELLAIiTe YNaKOBaHHbIE TOBApbI C HENPaBUALHO CBAPEHHBIMU NEYaTAMU.

10



JnekTpuyeckas cxema

Straps
strength

’?

adjustment E

Welding e
time g S
adjustment = B
S o
4’4 I L] =
A Y a
Battery —

—1
:

Welding &
motor g
[=}

AT2
CON3

Straps
rewind

SW-SPST

il

SW-SPST
1ol

SW-SPST
0]

MOTOR SERVO

Straps
tensioning

Welding

11



Mpy KaXA0M 06CAYXMBAHUW, NOXANYICTA, U3BNEKANTE akKyMysaTop.

Pesak (JD-1029): CHayana BbIBEPHUTE BUHTbI KPbILLKW N1€BOW NaHenn 1 nepemectnTe,
BbIBEPHWTE BUHTLI Ha pe3ue 1 nepemMectuTe, 3amMeHunTe pesak 1 cobepute B 06paTHOM
nopsiske.

3ybuatas nnactuHa (JDS-1024): CHayana BbIBEPHUTE BUHTLI HEMOABWMXHOW CBAPHOI 3ybyaTon
NNACTUHbBI HA OCHOBAHUW 1 NepeMecTnTe, 3aMeHUNTe BEPXHHIOK NAACTUHY 3ybuaTol
NNacTyHLl U cobepuTe B 06paTHOM NOPSAKE.

HatsbkHas 3y6uatas nnactuHa (JDC-1014): CHUMUTE BUHTBI HENOABVXXHOW HAaTAHYTOW 3yb64aTom
MNNACTMHbBI HA OCHOBAHUW W MepeMecTnTe, 3aMeHUTe BEPXHHIOK NAACTUHY 3ybyaTol
NNacTyHLl U cobepuTe B 06paTHOM NOPSAKE.

HatsaxHoe koneco (JDC-1013): CHUMUTE NeBYHO U NPABYHO KPLILLKA U CABUHBLTE, CHUMWTE raviky
Bana COeAMHNTENBHOrO WTNGTA U CABUHBTE. CHMUTE NepeHIo BOKOBYO NaHeNb 1
nepemecTnTe, CHAMUTE HaTSXHOE KOJieco 1 cobepute B 06paTHOM Nopsake.

PEFyJ’IVIpDBKEI HATAXXEHWUA, aAre3snn u pe3ku

Ecnn HaTaxeHWe NPOCKaNb3biBAET, BbIKPYTUTE BUHTLI HEMOABUXHOW HATSXHOW 3ybyaToi
MNAACTMHbBI HA OCHOBAHUW W MepeMecTnTe, 3aMeHUNTe BEPXHHIOK NAACTUHY 3ybyaTon
NNacTUHLL NoMecTMTe 3aBOACKYH NOAXOAALLYHO MPOKNAAKY MO HATAXHYH 3y6uaTyro
NNacTUHY U cobepuTe B 06paTHOM NMOpSAAKe.

TonwwrHa neHTbl MOxeT, coctasnseT 0,5-1,2 MM, ecnm He OTperynnmpoBaTh BEPXHWIA U
HVXKHUIA CBapOYHbIe 3y6OLibl, YTO NPUBOAMUT K MNOX0N cBapke. CHAMUTE NeBYH KPbILLKY,
BbIKPYTUTE BUHT KHOMKW CBapKU. OTperynnpynTte onopy Ban M6 raviky 1 HenoAsuxXkHbIi
BaN NOALEPXKWM Ha NPYXMHHOWM ornope, noeepHUTe M6 raiky BNnpaso Wi BAeso 414
PerynanpoBKM YyNpyroctT Npy>KUHbI. a1 BeIBEPHUTE BUHT, KOTOPbIMA 3aKpenus CBapOUHbIA
3y6 Ha OCHOBAHUW, N CHUMINTE BEPXHWIA 3yD, MOMECTUTE CBAPOYHYH NPOKIAAKY NOj
CBApPOYHbIV 3yD, cobepuTe B 0bpaTHOM nopsigke. (MawmnHa bblna oTperyampoBaHa Ha
3aBoje, NoXanywmcTa, NpoBepbTe BpeMsa CBapKn) ECNU HOX He rNafKniA, 3aMeHnTe HOX
(D-1029) unn sameHnTE CKaTYH NPYXnHY Hoxa (JD- 1030), obpaTtuTech K pacxoAHbiM
MaTepuanam Hoxa 1 3aMeHUTe OAVH.

Kak noka3aHo Ha CTpaHumLe HMXe.

12



@—JD 1031
JD-1030
——JD 1029

mi JD-1025
JDC-1014

FJDC-1024

JD-1010

JDC-1013 JDC-1001

JD-1036

JDC-1002

JD-1012

JD-1010

JDC-1001

M4 %10

13



Material code Part dwg no. Part name Ratio
1030116914 JDC1001 Left panel cover 1
1030116915 JDC1002 Right panel cover 1
1030118239 JDC2003 Battery box cover assembly 1
2010016558 JDC1013 Tensioning wheel 1
2010016982 JDC1014 Tensioned toothed plate 1
2010016983 JDC1024 Welded toothed plate 1
2010016984 JDC1028 Sliding toothed block 1
1030116917 JDC1033 Left shell 1
1030116918 JDC1034 Right shell 1
2010013125 JD1009 Base 1
1031011105 JDC1010 Welding button 1
2010013126 JD1012 Left side panel 1
2010013503 JD1013 Tensioning wheel 1
2010013573 | JD1015 | Connectingshaft EN
1030113397 JD1016 Connecting shaft spring 1
1030113524 JD1017 Welding stand spring 1
2010013129 JD1018 Welding stand 1
2010013143 JD1018-1 Stand roller shaft pin 1
2010013144 JD1018-2 Stand roller shaft 1
| 2010013145 JD1019 Locating pin of welding stand 1
2010013146 JD1020 | Welding fulcrum shaft .
2010013128 JD1021 Welding lock block 1
2010013574 JD1022 Spring fixed collar 1
2010013130 JD1024 Welded toothed plate 1
2010013147 JD1025 Set screws pin of welding lower toothed plate 1
2010013131 JD1027 Sliding chute framework . 1
2010013132 | JD1028 | Sliding toothed block |1
2010013133 JD1029 Cutter 1
1030113525 JD1030 Cutter spring 13 o !
1030113526 JD1030-1 Cutter spring 16 1
2010013669 JD1031 Cutter fixed screw assembly 1
2010013148 JD1031-2 Cutter bush 1
1030113527 ~ JD1032 | Tension spring of sliding chute framework 1
1030118237 JDC2033 Left shell 1
1030118238 JDC2034 | Rightshell B 1

14



Material code Part dwg no. Part name Ratio
1020200900 JD1036 Welding motor 1
2010013539 JD1040 Eccentric shaft 1
2010013540 JD1041 Eccentric shaft belt pulley 1
2010013541 JD1042 Motor belt pulley 1
1021503506 JD1043 Transmission belt 1
2010020283 JDC1044 Synchronous belt 1
2010013149 JD1044-1 Handle 1
2010013150 JD1044-2 Handle steady pin | 1
2010013151 JD1044-3 Handle steady pin I 1
2010013152 JD1044-4 Handle touching pin 1
1030113673 JD1045 Handle spring pin 1
2010013153 JD1046 Fixed pin of welding lock block 1
1020101250 JD1048 Tensioning motor 1
2010013135 JD1049 Gear case 1
2010013136 JD1050 Cover plate of gear case 1
2010013137 JD1051 Driving gear 1
2010013138 JD1052 Gear onworm 1
~ 1030102659 JD1053 Split washer ®5 1
1030102658 JD1054 Split washer®4 1
2010013154 JD1055 Driven gear shaft 1
2010013139 JD1056 Reducer casing 1
2010013140 JD1057 Turbine 1
2010013141 JD1059 Worm 1
20500100055 JD1060 Bearing cap of reducer casing 1
2010013142 JD1066 Driven gear 1
2010013671 JD1069 Circuit board 1
1021000942 JD1069-1 Circuit board 1
1030113725 JD1070 Cell spile assembly 1
2010013672 JD1070-1 Battery insert 2
2010013543 JD1070-2 Battery board 1
2010013673 JB1072 Anticollision wear-—resistirgblock 1
2010013674 JD1073 Fixed block of steel ball 2
2010013575 JD1074 Eccentric shaft spacer 2
2010013675 JD1075 Belt pulley spacer 1
2010013676 JD1082 Tensioning spacer 5

15



Material code |Part dwg no. Part name Ratio
| 1021602971 JD1084 Batterx 1
1030113793 JD1085 | Charger 1
1030113747 | JD1086 | PEfoam inner packaging 1
1030113679 JD1087 | Film covering colored box 1
1030113680 JD1088 | Film covering white box 1
1030113802 JD1089 | Cartonbox 1 1
1030113801 JD1090 | Cartonbox?2 1
1030114682 JD1091 | JD model mark 1
1030114681 JD1092 | JD English mark right 1
1030114680 JD1093 | JD English mark left 1
| 1030114683 | JD1094 | Zhengpaifigure trademark 1
1030116576 | T1078 Galvanized cross half round head screw M4X8 4
1030116577 | T1079 | Chroming cross round head screw M4X10 1
1030113532 | T1080 Black cross half round head screw M2.5X10 2
1030113533 T1081 Stop nut M6 galvanizing 2
_1 030116578 T1082 Cross pan head BT type self-tapping screw M4X16 4
1030116579 T1083 | Galvanized self-tapping screw M3X10 4
B 1030116580 T1084 | Black half round cross head screw M2X8 5
1030114835 T1085 Black hexagon socket head cap screw M4X15 1
1030113539 T1088 | Cross pan head BT type self-tapping screw M4X20 1
1030116582 T1089 Black hexagon socket head cap screw M4X4 6
1030114837 T1090 | Black cross countersunk head screw M3X6 3
1030114836 T1090-1 | Black cross countersunk head screw M5X8 1
1030116583 T 0517 Black cross countersunk head screw M3X12 4
1030115440 | T1091-1 | Black cross countersunk head screw M3X8 4
1030100081 T1093 | Flatgasket ¢6 2
1030100433 T1094 | Steelball ¢5 4
1021400591 | T1095 | Composite bearing 12X10X12 2
104000444 | T1096 | Rotaryknob i 2
104000443 T1097 | Potentiometer 2
j0301 05808 7_T1 098 | Black hexagon socket head cap screw M4X8 1
1020608828 | T1099 | Welding switch 1
1030116584 T1100 Black inner hexagon cup head screw M4X8 3
1020608830 T1101 Tensioning button 1
1030113529 T1102 Inner snapring ®17 1

16



Material code Part dwg no. Part name Ratio
1021401815 T1103 Change 606 bearing 2
1021401816 T1104 Needle bearing NK10/12 1
1030114857 T1105 Black set screw M4*4 5
1021401583 T1106 Driven gear bearing WML-5009-2Z 2
1020608831 T1107 Indicator light 1
1021400507 T1108 Reducer casing bearing 6900 2
1021400711 T1109 | Worm frontbearing 6072z 1
1021401828 T1110 Worm back bearing BK0810 1
1021400002 T1110-1 Oil bearing BK0810 1
1020608827 T1111 Tape rewind micro switch D2F-01FL 1
1020608832 T1112 Power switch rocker switch KOD3 1
1020608871 T1113 Battery charging socket DC5.5*2.1mm 1
1030200331 T1114 Non-adjustable wrench 8—=10mm 1
1030113572 T11156 Screw driver 4 cun straight or cross exchange 1
1030202263 T1116 Socket head wrench S2.5 1
1030200298 T1117 Socket head wrench S3 1
1030200299 T1118 Socket head wrench S4 1
1030113448 T1119 Steel pricker 1
1021401629 T1120 Composite oil bearing 10X12X18 2
1030114842 T1121 Black cross countersunk head screw M2.5X6 1
1030113851 T1122 Black set screw M5*8 1
1030112364 T1123 Black set screw M4*3 2
1030102639 T1124 Black set screw M4*5 1
1030114367 JD straping tool 4pcs cartons 0.25
10207003427 Special silicone multi-strand cord 1
1020700345 Special silicone multi-strand cord 1
1020700346 3 Special silicone multi-strand cord 0.5
1020700347 *S‘pecial silicone multi-strand cord 0.5
1030114019 Flag-shaped spring FLDNY5.5-250 2
1030113843 Heat shrink tubing 0.4
1030100530 Heat shrink tubing 0.3
1030113844 Heat shrink tubing 0.3
1030113845 Heat shrink tubing 0.2
1030113665 English manual 1
1030113808 | Chinese manual 1
1030115274 | Intersecting joint 4

17



JD1016

JD1044-1 S
JD1015 Q
D1044-3
JD1056
2 JD1044-2

T1082

T1079\g

JDC1001

18



DC1044

b}
101045
JD1048
@ ¢ \‘
& S “
T1106 /
<>







